
CPDM, o.p.s. Centrum pro pomoc dětem a mládeži, o.p.s. Český Krumlov 
CZ-381 01 Český Krumlov Špičák 114  Tel. / fax 380 712 427  

E-mail:cpdm@icmck.cz  www.cpdm.cz   

Centrum pro pomoc dětem a mládeži, o.p.s. a jeho projektové pracoviště 
Informační centrum pro mládež 

ve spolupráci s Městskou knihovnou v Českém Krumlově 
Vás zvou na 

VÝSTAVU 

Helgy Hoškové - Weissové 

„MALUJ, CO VIDÍŠ“ 

Helga Hošková-Weissová, Dr.h.c. (* 1929, Praha) je česká akademická 
malířka, která se ve své tvorbě výrazně věnuje tématu holocaustu, který 
sama, jakožto terezínské dítě, na vlastní kůži zažila.  
Pražská rodačka byla měsíc po svých dvanáctých narozeninách, i s rodiči 
deportována jedním z prvních transportů do Terezína. V zavazadle si vezla 
svůj deník, pastelky, vodové barvy a blok na kreslení. Na radu otce („Maluj, 
co vidíš!“) postupně vytvořila neobyčejně působivý soubor kreslených 
dokumentů, který se svojí sdělností odlišuje od výtvarných projevů 
ostatních dětí i starších terezínských malířů.  
 
►Výstava Maluj, co vidíš obsahující kresby z terezínského ghetta 
►KDY: 6. - 17. května 2013  
►KDE: Městská galerie Český Krumlov  
(Městská knihovna, Horní 155, Český Krumlov) 
 
Výstava je veřejnosti přístupná od pondělí do pátka od 14:00 do 17:00 hodin, 
v případě zájmu školních kolektivů, je možné se min. 1 den předem 
telefonicky domluvit na otevření výstavy mimo stanovený čas. 
(Iva Sonnbergerová 739 363 374) 
Výstava se uskuteční v rámci projektu Multikultura a my, který vzniknul za 
podpory Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR a města Český 
Krumlov. Více o projektu na www.cpdm.cz. 

                                                         


